
 Boletim Administrativo do Serviço de Limpeza Urbana     Nº 52, TERÇA-FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2021 

 
 

 

 

 

INSTRUÇÃO Nº 109 DE 24 DE DEZEMBRO DE 

2021 

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E 

FINANÇAS DO SERVIÇO DE LIMPEZA 

URBANA DO DISTRITO FEDERAL, no uso da 

atribuição que lhe foi conferida pelo inciso IV, 

alínea "a" artigo 2º da Instrução Normativa nº 04 de 

03 de maio de 2021, RESOLVE: 

DISPENSAR o servidor ÁGUEDO FRANCISCO 

DA SILVA, matricula nº 79.587-9, ocupante do 

cargo efetivo de Analista de Resíduos Sólidos para 

substituir o Chefe do Núcleo de Limpeza de 

Samambaia, da Gerência Regional Oeste, da 

Diretoria de Limpeza Urbana, do Serviço de 

Limpeza Urbana do Distrito Federal, em seus 

afastamentos ou impedimentos legais. 

DESIGNAR o servidor MARCUS VINICIUS DE 

RESENDE MAIA LEITE, matrícula nº 276.568-3, 

ocupante do cargo efetivo de Gestor de Resíduos 

Sólidos, para substituir o Chefe do Núcleo de 

Limpeza de Samambaia, em seus afastamentos ou 

impedimentos legais. 

DARLEY BRAZ DE QUEIROZ 

Diretor de Administração e Finanças 

 

INSTRUÇÃO Nº 110 DE 24 DE DEZEMBRO DE 

2021 

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E 

FINANÇAS DO SERVIÇO DE LIMPEZA 

URBANA DO DISTRITO FEDERAL – SLU, no 

uso da atribuição que lhe foi conferida pelo inciso 

VI, artigo 2º, da Instrução Normativa nº 04, de 03 de 

maio de 2021, resolve: 

CONCEDER Adicional de Qualificação nos termos 

da Lei nº 4.426/2009, regulamentada pelo Decreto nº 

31.452/2010, aos servidores abaixo relacionados, 

observada a seguinte sequência de dados: nome, 

matrícula, percentual, vigência e nº do processo. 

OLAVO FERREIRA PONTES 80.053-8 4% 

23/12/2021 00094-00006508/2021-16, JOEL 

APOLINARIO DA SILVA 81.372-9 4% 23/12/2021 

00094-00006512/2021-84, JOSÉ ROMILDO DOS 

SANTOS 82.819-X 4% 02/12/2021 00094-

00002784/2021-13, MARIA ORIZALBA VERAS 

CORREIA 83.733-4 4% 21/12/2021 00094-

00006480/2021-17, CLAUDIA DE SOUSA 

RAMALHO 84.016-5 4% 03/12/2021 00094-

00006281/2021-17, SANSÃO RODRIGO DE 

SOUZA 276.334-6 4% 17/12/2021 00094-

00006463/2021-80. 

DARLEY BRAZ DE QUEIROZ 

Diretor de Administração e Finanças 

 

INSTRUÇÃO Nº 111 DE 24 DE DEZEMBRO DE 

2021 

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E 

FINANÇAS DO SERVIÇO DE LIMPEZA 

URBANA DO DISTRITO FEDERAL – SLU, no 

uso da atribuição que lhe foi conferida pelo inciso 

VI, artigo 2º, da Instrução Normativa nº 04, de 03 de 

maio de 2021, resolve: 

CONCEDER Gratificação por Habilitação em 

Resíduos Sólidos nos termos da Lei nº 6.575 de 13 

de maio de 2020, a servidora abaixo relacionada, 

observada a seguinte sequência de dados: nome, 

matrícula, cargo, título, percentual, vigência e nº do 

processo. 

LAUDENIRIA BATISTA DA SILVA 82.769-X 

TÉCNICO ESPECIALIZAÇÃO 20% 01/01/2022 

00060-00573531/2021-36, LEIDINALVA NERY 

DOS SANTOS 83.324-X TÉCNICO 

ESPECIALIZAÇÃO 20% 01/01/2022 00060-

00573531/2021-36, ALLAN ADJUTO CHAVES 

SOUSA 276.278-1 GESTOR ESPECIALIZAÇÃO 

20% 01/01/2022 00094-00006460/2021-46. 

EDIÇÃO Nº 52 BRASÍLIA - DF, TERÇA-FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2021 



 Boletim Administrativo do Serviço de Limpeza Urbana     Nº 52, TERÇA-FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2021 

 
 

DARLEY BRAZ DE QUEIROZ 

Diretor de Administração e Finanças 

 

INSTRUÇÃO Nº 112 DE 27 DE DEZEMBRO DE 

2021 

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E 

FINANÇAS DO SERVIÇO DE LIMPEZA 

URBANA DO DISTRITO FEDERAL, Substituta, 

no uso da atribuição que lhe foi conferida pelo inciso 

IV, alínea "a" artigo 2º da Instrução Normativa nº 04 

de 03 de maio de 2021, RESOLVE: 

DESIGNAR a servidora KAROLINE VIEIRA DOS 

SANTOS, matrícula nº 278.991-4, Assessora 

Especial da Presidência, para substituir FABIANA 

RIBEIRO GUIMARÃES, matrícula 279.067-X, 

Diretora da Diretoria de Modernização e Gestão 

Tecnológica, do Serviço de Limpeza Urbana do 

Distrito Federal, em seus afastamentos ou 

impedimentos legais. 

DAYANNE VERÍSSIMO ABRANTES 

Diretora de Administração e Finanças 

Substituta 

 

 

Serviço de Limpeza Urbana 

do Distrito Federal 

SCS Quadra 08 Bloco “B50” 6º 

Andar 

Edifício Venâncio 2000 

CEP: 70.333-900 

Telefone: (61) 3213-0153 

SILVIO DE MORAIS 

VIEIRA 

Diretor-Presidente 

 

MARCOS TADEU 

ANDRADE 

Diretor-Adjunto 

 

DARLEY BRAZ DE 

QUEIROZ 

Diretor de Administração 

e Finanças 

 

 

Página 2 


